Il Comune, streite fra tante ddfficoltd finemziarie, per sopperi
re agli incalzenti suoi blsogni, dovette decidersi mllae elienazione di
qualcuno dei suol beni. E qui incomineismo le documentata nostra nar
razione. .

Nell'drchivid del Comune mi fu date d4i rintrecoiare la copis,
fattam certemente de cualcne amanuense di pooe canto, perchd di serit
tura malamente comprensibile e plena di errori, & un atto la oul elia
importanza ebbe a profondamente ﬁolpirmi. Iessi quell'atto sssieme a
persons competente e tutti o due venimmo nel dubbio ehe esase, dato il
suo speoisle e straordinario contenuto, potesse conesiderarsi apoerifo.

Volli endare a fondo delle cose e dalle ricerche effettuate pres
80 1'Areohivio di Stato di Vepezis mi risultd infatti la sua perfetta
autentioith. Juel documente fa parte della rasccolta "Luogo secreto
della Ducale Cancelleria nel guale sl cuntiene pil: cose passate tra le
Comunoty dellas Citth 41 “mlova e del Imogo di Monselice®™,

Detto documento contempla una “cessione fatta In poseessioni cmse,
botteghe, bagni, valll dell'Isola 41 Savellone e nelle Valli del Co=
mune di Monselice nel quele, quesi in fine, si contiene che dopo la
morte del Signor Unghinoldec Cucco A @irittl e le possessioni suddette
debbano rimenere nel Comune ed uvomini &1 Monselice".

Eceo il documento:

Anno domini M llesimo teecentesimo tertio, indictione prima, dle
decimo intrante junio, in Montesillee, in domo hebitatonis domini Yo=
testatis, praesentibuse domino Antonio quondam domini Gregorii Milano
guondam alberti de Martina, Dominico quondam Rubei, Tomberto Zenarino
de Segetoribus, Bharthelomso quondem Thebeldi Mascarelli Zambono Rodu
lo @e Gimaldis, Adam de Boyo, Thomasio quondam Boni Spetialis, Frenci
sco quondam Relandl de Rus de Montesilicts et domino Ziliolo iudice de
Sancto Vito, et aliis. JTbigue dominus Josnnse notarius quondam Domi=
ni Petrecini de Hoatilia ex iure sibi oesso i Stefeno Taxello juondanm
Boneti de lMontesilice in quondam sentenzia lata contra Commne et ho
mines Montesiliecie in libris decem millibus denariorum parvorum in jua
sententia commune et homines MNontesilices condemmati fuerunt discto

Stefhano, ut continetur in cawta sententiase facta per Iarum fililum ma

glstrd Monteselli motsrum de Mon%tesilice. Et secundam guod continetur
in carta juris et sctionis fecta per Gerardinum notarium filium Ugonis
& me notario vislas et lectis post tenutem et possessionem accepta per
dictum dominum Joannem de infrascriptis sediminibus, bonis, terris et
possesaionibus, titulo et nomine purse, meras et inrevocabilis dona=
tionis, quae dicitur inter vines quae amplius revoeari non possit, seu
corrumpi aliyua ingretitudine, ingenio, vel offensa, aut culpa magna,
vel parva, negue ab hoo, quod foret in mensa licet in metis non foret
legitime insinuata. Sed Perinde volult juod veleat et teneat ipsam
donationem ac sl foret actis legitime insinuata. Renuntiantes ex cer
ta seientia il11i iuri, quod dicit: Donatic inger wvinoe ultma yuingen
tos sureas fectam absque actorum insinustions, in eo, yuod excedst non
valere, et 111i legil codlicee de donationibus.. &1 quis argentum.
Intendens praedious dominus Joannee per se, suosque haeredes, dedit,
ceusit, tradit, et donwavit, ati ue mendavit domino Henginolfo Chuco &
quondam domdni Pulli de Palteneriis, omne ius, omes ,ue actiones, et
rationes remles, et personsles, utiles, et directee, tecitas et expres
sa, coupetentes, et competitures, et mixtas gquod, et quas habeat vel
habere posset in dicta sententie contrs dictum commune, et homines lon
tescilicis yuacumque rat ome, vel causa, et in infresoriptis sedimis
nibug acceptls in tenutam per dictum dominum Jeannem ex vigore diciaze
sententiee, videlicet.